
Číslo smlouvy objednatele: 40/2021/SVCOO 
 

1/7  „Dodávka a instalace bezpečnostních mříží na TZ v Klokočůvku“ 

SMLOUVA O DÍLO 
Smluvní strany 
 
Středisko volného času, Ostrava – Moravská Ostrava,       Název společnosti: PEKOS GROUP s.r.o. 
příspěvková organizace   
se sídlem: Ostrčilova 19/2925,      se sídlem: Koblovská 12/157 
                 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava                       711 00 Ostrava-Koblov 
zastoupena ředitelkou      zastoupena: jednatelem 

     
                                                                                                   zapsána v OR: oddíl C, vložka č.17096 

vedeno u Krajského soudu v Ostravě 
 __________________________________________   _________________________________________  
 
IČO:  75080559 IČO: 25382454 
DIČ:  CZ75080559 (neplátce DPH) DIČ: CZ25382454 (plátce DPH) 
Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. Peněžní ústav: UnikreditBank a.s. 
     
Číslo účtu:  Číslo účtu:  
Datová schránka: tn9k8w7                                                Datová schránka: ym7sr6q      
 __________________________________________   _________________________________________  
dále jen objednatel   dále jen zhotovitel  
 
 
Obsah smlouvy 

čl. I. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“). 
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době 

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 
4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu 

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti, kterou na požádání 
předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu 
trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

6. Účelem uzavření této smlouvy je realizace dodávky a instalace bezpečnostních mříží  na táborové 
základně v osadě Klokočůvek, městyse Spálov. 

7. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou 
v článku VI., odst. 1. této smlouvy. 

8. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

čl. II. 
Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést „DODÁVKU A INSTALACI BEZPEČNOSTNÍCH 

MŘÍŽÍ NA TÁBOROVÉ ZÁKLADNĚ V KLOKOČŮVKU“ (dále jen „dílo“). Zhotovitel se 
zavazuje provést dílo dle požadavků z poptávky objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že provedení díla dále zahrnuje:  
a) dopravu a přesun hmot 
b) kompletní instalaci-montáž na místě 
c) zřízení a odstranění staveniště 
d) zaškolení obsluhy 



Číslo smlouvy objednatele: 40/2021/SVCOO 
 

2/7  „Dodávka a instalace bezpečnostních mříží na TZ v Klokočůvku“ 

e) veškeré ostatní související náklady 
f) řádné předání díla nebo jeho části objednateli včetně všech dokladů a náležitostí 

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy, nabídkou podanou 
zhotovitelem k této veřejné zakázce a požadavky objednatele dle jeho poptávky. 

4. Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou ze změn, které objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo 
požadavku objednatele (vícepráce). 

5. Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednatelem na doplnění zdůvodnění případných 
víceprací/méněprací a změn technického řešení.   

6. Smluvní strany se zavazují v případě vzniku víceprací/méněprací zahájit jednání o rozsahu 
víceprací/méněprací a uzavření dodatku k této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje ocenit vícepráce dle 
jednotkových cen použitých z nabídkového položkového rozpočtu.  

7. Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného 
písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami. Vícepráce, jejichž 
provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem při provádění díla a jejichž 
provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této smlouvě o dílo, může zhotovitel provádět 
ihned po jejich prokazatelném (tj. např. e-mailem) odsouhlasení zástupcem objednatele. Smluvní 
strany se zavazují, že následně sjednají rozšíření předmětu díla o vícepráce dle předchozí věty v 
písemném dodatku k této smlouvě. 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Způsob provedení díla tak, aby bylo provedeno v souladu s požadavky objednatele, je 
oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel. 

9. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

čl. III. 
Vlastnictví 
1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 

čl. IV. 
Místo plnění 
1.   Místem plnění díla je táborová základna střediska volného času v osadě Klokočůvek, městyse Spálov. 

Přesná adresa (pozn. Táborová základna nemá číslo popisné): 
 

www.google.cz/maps/place/Klokočůvek/@49.723213,17.726628,386m/data=!3m1!1e3!4m2!3m1!1s
0x4713c607e9036d9b:0xda5d56f604395bb6  

čl. V. 
Doba plnění 
1.    Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli bez vad a nedodělků) je 

stanoven na 15. 12. 2021. Tento termín provedení díla zahrnuje i přejímací řízení díla. 
2. Termín realizace je možno upravit na základě vzájemné dohody, tj. písemného dodatku smlouvy 

s řádným odůvodněním změny (např. z důvodů epidemiologické situace pandemie koronavirem a 
rizikem nákazy nemocí Covid-19, nepříznivých klimatických podmínek, jiných závažných 
objektivních důvodů). 

3. Průběh prací: Práce je možno realizovat v pracovní dny v 7:00 – 20:00 hodin, případné víkendy, státní 
svátky či jiné časy je nutno dohodnout předem. 

čl. VI. 
Cena díla 
1.   Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  



Číslo smlouvy objednatele: 40/2021/SVCOO 
 

3/7  „Dodávka a instalace bezpečnostních mříží na TZ v Klokočůvku“ 

 Cena bez DPH   .......................................................  245.300,00  Kč 
 DPH  .......................................................................     51.513,00  Kč  
 Cena celkem včetně DPH  ....................................   296.813,00  Kč 

  DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace nákladů (příloha č. 1 této smlouvy). Položkový rozpočet 
je součástí nabídky zhotovitele k veřejné zakázce. 

3. Cena bez DPH uvedená v odstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena bez DPH nejvýše přípustná 
a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 

4. Sjednaná smluvní cena bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané 
náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II této smlouvy.   

5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 
sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za 
odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek 
k této smlouvě (Poznámka: Objednatel není plátcem DPH). 

6. Pro výše uvedené plnění nebude aplikován režim přenesené daňové povinností dle ust. § 92a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  o DPH“), a 
v souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi náležitostmi. 

7. Ke změně ceny bez DPH dle čl. VI. bodu 1. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného 
dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran    
v případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. nebo v případě, že dojde ke 
změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.  

8. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění díla v rozsahu požadavků objednatele 
uvedených v poptávce. 

čl. VII. 
Platební podmínky 
1.   Zálohy nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. 
3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

a) číslo a datum vystavení faktury; 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření  
d) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb  
e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, dobu splatnosti faktury, 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu a jejího podpisu, bude-

li faktura vyhotovena v listinné podobě, 
g) IČO objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídla, 
h) sazbu DPH. 

4. Platba na základě vystavené faktury do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 
5. V případě změny termínu celkového dokončení díla přesahujícího do roku 2022 zhotovitel zpracuje a 

objednateli doručí dílčí fakturu dle skutečně provedených dodávek/služeb realizovaných v roce 2021. 
Konečnou fakturu dále doručí po celkovém dokončení díla bez vad a nedodělků. 

6. V případě předání díla s nedodělky, které ovšem nebrání užívání díla, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli 10 % pozastávku z celkové ceny díla, která bude uhrazena do 15 dnů po odstranění těchto 
nedodělků. O převzetí díla i případné kontrole odstranění nedodělků bude vyhotoven písemný zápis. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně 
vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které 
neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

8. Faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 
účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů.  



Číslo smlouvy objednatele: 40/2021/SVCOO 
 

4/7  „Dodávka a instalace bezpečnostních mříží na TZ v Klokočůvku“ 

9. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Zhotovitel je 
povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.  

10. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu pověřené osoby objednatele nebo jako 
doporučené psaní prostřednictvím pošty, popř. elektronicky. 

11. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře 
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet 
vedený v tuzemsku. 

12. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ust. § 106a zákona o DPH, je objednatel 
oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést 
přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle ust.  § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve 
výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek 
objednatele uhradit sjednanou cenu.  

13. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva financí, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu 
této smlouvy a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen zajistit poskytnutí v tomto odstavci 
uvedených informací a dokumentací svými případnými poddodavateli. 

14. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

čl. VIII. 
Jakost díla 
1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že jakost díla bude odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 

normám, požadavkům objednatele a ustanovením této smlouvy. K tomu se zhotovitel zavazuje použít 
materiály, konstrukce a komponenty výhradně nové, nepoužité, první jakosti, vyhovující požadavkům 
kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodržení kvality 
všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle 
schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami                    
a bezpečnostními předpisy. 

3. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nebyly sjednány (tj. nejsou uvedeny ve 
smlouvě či položkovém rozpočtu), lze použít pouze takových, které v době realizace díla budou 
v souladu s platnými českými technickými normami. Jakékoliv změny postupů a materiálů musí být 
předem odsouhlaseny objednatelem. 

4. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými účinky, 
které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele 
provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady. 

čl. IX. 
Staveniště 
1. Oprávněný zástupce objednatele předá zhotoviteli staveniště nejpozději v den zahájení realizace díla. 

O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Staveništěm se rozumí objekt zděné budovy 
táborové základny v areálu táborové základny v Klokočůvku. 

2. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 3 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem. 
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a újmy, které 
mu tím vznikly. 

3. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 
dodržování bezpečnostních předpisů i požární ochrany při realizaci všech prací, pohybu na staveništi, 
za dodržování hygienických a požárních předpisů.  

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy o likvidaci odpadů. 
Zhotovitel je povinen dodržovat požární ochranu i BOZP a předcházet případným rizikům. 



Číslo smlouvy objednatele: 40/2021/SVCOO 
 

5/7  „Dodávka a instalace bezpečnostních mříží na TZ v Klokočůvku“ 

čl. X. 
Provádění díla 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost. 
2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 
3. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 

vyžadovaných prací.  
4. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před 

poškozením a krádežemi až do předání díla objednateli, a to na vlastní náklady. 
5. Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií či jiným škodám objednateli. 

V případě, že zhotovitel způsobí na staveništi havárii, je povinen informovat oprávněného zástupce 
objednatele (viz kontakty: ředitelka, popř. ekonomka na str. 8 této smlouvy) a účastnit se likvidace 
následků havárie. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním prokazatelnou újmu, je 
zhotovitel povinen tuto újmu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez 
odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 

čl. XI. 
Předání díla 
1. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. V. této smlouvy. 
2. Zhotovitel vyzve objednatele k předání díla písemnou výzvou (např. e-mailem), popř. telefonicky. 
3. Zhotovitel je povinen k datu předání díla doručit objednateli následující doklady: 

a) dokumentaci skutečného provedení díla-zákres instalovaných mříží do plánu budovy 
b) fotodokumentaci 

 
4. O předání díla bude sepsán písemný protokol, který bude obsahovat: 

a) název díla; 
b) označení objednatele a zhotovitele díla; 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich případných dodatků; 
d) data zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle; 
e) termín vyklizení staveniště; 
f) datum ukončení záruky na dílo; 
g) soupis celkových nákladů díla; 
h) soupis případných drobných vad-nedodělků s termínem jejich odstranění;  
i) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, že dílo přejímá, nebo nepřejímá, a pokud 

ne, z jakých důvodů; 
j) datum a místo sepsání zápisu; 
k) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, příp. dalších zainteresovaných stran. 
 

5. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvést v zápise o předání dokončeného díla cokoli, co budou 
považovat za nutné. Po podepsání zápisu o předání dokončeného díla oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran se považují veškerá opatření a doby v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze 
stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise o odevzdání a 
převzetí dokončeného díla vady popsány nebo uvedeny, jak se projevují, platí, že tím současně 
požaduje po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Za vady, které se projevily po předání díla, 
zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za jakost. 

6. V případě, že objednatel řádně dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy, nepřevezme, uvede 
v zápise o odevzdání a převzetí dokončeného díla oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění 
nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném 
rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní strany dodatek k předmětnému zápisu o odevzdání a 
převzetí dokončeného díla, v němž objednatel prohlásí, zda dílo od zhotovitele přejímá.  

7. K přejímání díla je za objednatele oprávněna ředitelka organizace/objednatele
případně jiný pověřený zaměstnanec.  



Číslo smlouvy objednatele: 40/2021/SVCOO 
 

6/7  „Dodávka a instalace bezpečnostních mříží na TZ v Klokočůvku“ 

čl. XII. 
Práva z vadného plnění a záruka na jakost 
1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Zjištěné vady je povinen 

zhotovitel odstranit na své náklady. 
2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 36 měsíců.  
3. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla objednatelem. 
4. Veškeré vady díla bude objednatel oznamovat zhotoviteli formou písemného oznámení (za písemné 

oznámení se považuje i oznámení e-mailem), a to s upřesněním specifikace zjištěné vady. 
5. Odesláním tohoto oznámení objednatel požaduje bezplatné odstranění vady. 
6. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 14 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení 

o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 7 pracovních 
dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle 
tohoto ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty pro provádění prací. Obdobným 
způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z vadného plnění. 

7. Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný 
subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli v plné 
výši uhradit. 

8. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá. Ve sporných 
případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci. 

9. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci 
záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle bodu 2. tohoto článku 
smlouvy. 

čl. XIII. 
Náhrada újmy 
1. Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu ode dne předání staveniště až 

do dne předání a převzetí celého díla.  Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro 
zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z titulu svého 
pojištění jako vlastníka objektů. 

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění. 
3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání díla v 

souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.  
4. Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění 

je povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla. 
5. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem 

prokazatelná újma, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 5. tohoto článku 
smlouvy, je zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků. 

čl. XIV. 
Sankční ujednání 
1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2000 Kč (slovy: 

Dvatisícekorunčeských) za každý i započatý den prodlení dokončení díla, tj. jeho předání bez vad a 
nedodělků. Tuto smluvní pokutu není povinen zhotovitel platit v případě, kdy bude dílo objednatelem 
převzato s drobnými vadami, které nebrání užívání díla za podmínky, že nedodělky budou odstraněny 
v dohodnutém termínu uvedeném v protokolu o předání díla. 

2. Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vad zjištěných při předání a převzetí díla, či nedodržení 
termínu odstranění vad, které se projevily v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: Pětsetkorunčeských) za každý i započatý den prodlení, 
nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda     
a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, že 



Číslo smlouvy objednatele: 40/2021/SVCOO 
 

7/7  „Dodávka a instalace bezpečnostních mříží na TZ v Klokočůvk

smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu újmy 
vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

čl. XV. 
Závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování některých smluv a o registru smluv, v platném znění.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran a dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel, a to bez zbytečného odkladu 
po oboustranném podpisu smlouvy. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly     
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.  

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny platné sazby DPH) mohou smluvní strany pouze 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků smlouvy.  

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
6. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s třicetidenní výpovědní 

dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel může v případě 
rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se zhotovitel nachází v úpadku, smlouvu vypovědět 
písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná doručením zhotoviteli. 

7. V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně 
vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli 
cenu provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní 
strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

9. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést 
kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

10. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou. 
11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 

znemožní. 
12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co 

je dohodnuto ve smlouvě. 
13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
14. Za objednatele je oprávněna jednat ve věcech smluvních ředitelka  e-mail: 

cz, tel. popř. ve věcech technických jiný zaměstnanec 
organizace písemně pověřený ředitelkou. 

a) Kontakt pro fakturaci ka 
e-mai

b) Kontakt pro oblast provozu táborové základny: školník 
e-mail: 

15. Příloha, které jsou nedílnou součástí smlouvy:  
a) Příloha č. 1 – Kalkulace nákladů/nabídkový rozpočet  

 
 
Za objednatele Za zhotovitele 
 _ ________________   _________________________________________  

              
              

____   _______   
   

              


